

## هاشمی وزیر و برخاستن ناتمام وزارت ورزش

**پویا سهرابی**؛ انتخابات فدراسیون سوارکاری و البته آمادگی جسمانی که قرار بود به ترتیب روزهای هفتم و هشتم شهریور برگزار شود، به تعویق افتاد تا این سیکنال به جامعه ورزشی ارسال شود که نفسی نو و قاعده‌ای قانونی بر وزارت ورزش حاکم شده تا حق به صاحب حق برسد.

کیومرث هاشمی که در حوزه مدیریت ورزشی صاحب تجربه است و با مسائل ریز و درشت ورزش ایران و پتانسیل‌ها و موانع توسعه آن آشناست، با ایستادگی در مقابل فشارهای مخالفان و موافقان و اتخاذ تدبیر قانونی و منطقی، دو انتخابات را به تعویق انداخت تا به جامعه ورزش بگوید با آنها همراه است و چیزی فراتر از قانون و مهم‌تر از اراده حقیقی جامعه ورزشی برای انتخابات رؤسای فدراسیون برای او مهم نیست؛ به‌ویژه انتخابات فدراسیون سوارکاری که می‌رفت به پدیده‌ای عجیب تبدیل شود.

هاشمی به بنیادهای فلسفی و تاریخی مدیریت ورزش کشور آشناست و با

تکیه بر همین تجربه‌هاست که توانست گام اول را محکم بردارد. در وزارت ورزش پیش از هاشمی معمولا با انتصاب سرپرست که اغلب از کارکنان وزارتی (مانند فدراسیون سوارکاری) بود، زمینه برای کاندیداتوری منجر به پیروزی فرد مدنظر فراهم می‌شد و همین باعث ایجاد دافعه و دلسردی بخش بزرگی از جامعه وررشی کشور می‌شد.

با ابراز نگرانی اهالی ورزش و کارشناسان از این‌ پدیده ناعادانه، وزارت ورزش اکنون این‌ صدها را شنیده و موضع مدیران میانی و ستادی و نیز قرائن و شواهد نشان از این دارد که شرایطی فراهم می‌شود تا از این به بعد سرپرست‌های فدراسیون نتوانند به‌عنوان کاندیدا در رقابت انتخاباتی حضور پیدا کنند؛ زیرا چیدمان و مهندسی انتخابات در عصر سرپرستی اتفاق می‌افتد و عملا اراده جامعه ورزشی بی‌اثر و ابتر می‌ماند؛ موضوعی که در نامه شماری از نمایندگان به سرپرست وزارت ورزش و همچنین اعتراضات کاندیدها و رسانه‌ها مشخص بود و هاشمی به نظر می‌رسد قصد تعامل با متن جامعه

را دارد و نمی‌خواهد حاکم بدون مشاور و قله‌قاف‌نشین وزارت ورزش باشد. در انتخابات فدراسیون سوارکاری، هاشمی گامی بزرگ برداشت و از مانعی سخت عبور کرد و برای همیشه تاریخ، خدمتی ماندگار به جامعه ورزشی کرد. او البته باید برخاستن ناتمام همکارانش را تشویق به تکامل کند؛ چنان‌که در پایان این یادداشت به آن مصداقی پرداخته می‌شود. هاشمی باید تصمیم تاریخی خود را کامل و کمیسیون‌های قانونی را احیا کند. همچنین انتصاب‌های غیرقانونی را باطل و سرپرست فعلی را به احترام جامعه سوارکاری و برای تکامل این خدمت تاریخی از انتخابات معاف کند؛ زیرا حتی با انتخاب سرپرست جدید تا مجمع آتی، همچنان آثار نزدیک به ۹ ماه سرپرستی بر انتخابات فدراسیون سوارکاری باقی خواهد بود.

هاشمی برای بازگشت اعتماد عمومی به ورزش و حاکمیت قانون و دور نگه‌داشتن دست طمع از فدراسیون‌های ورزشی، باید با اعتمادبه‌نفس

پرَسُولیس بیش از هر زمان دیگری

در جست‌وجوی مهاجم

# شهاب بی‌رمق



با پیراهن پرسپولیس در قامت یک سرمربی را جشن بگیرد که این مورد هم به تعویق افتاد.

نه آن پاره‌شدن نوار پیروزی و نه شاید از دست دادن دو امتیاز دیدار خانگی، هیچ‌کدام نمی‌تواند در این مقطع به اندازه بحرانی که پرسپولیس در خط حمله دارد، نگران‌کننده باشد. پرسپولیس در این فصل از سه بازی، سه گل زده دارد که دو تا از آنها را مدافعان تیمش زده‌اند و دیگری را هم یک هافبک، علی نعمتی در دیدار اول ناجی پرسپولیس شد. یحیی می‌گوید خودش هم نمی‌داند نعمتی از کجا پیدا شد و آن توپ را تبدیل به گل کرد. در دیدار دوم برابر تراکتور هم که اشتباه کشنده حسین پورحمیدی، دروازه‌بان تراکتور، سعید صادقی را در بهترین و ساده‌ترین حالت ممکن برای گل‌زنی قرار داد و او دروازه خالی را گشود. در سومین دیدار هم باز مدافع این تیم یعنی گورگی کولسیانی بود که از روی نیمکت بلند شد، به‌عنوان مهاجم به خط حمله فرستاده شد و نهایتا با یک ضربه سر، یک امتیاز برای پرسپولیس گرفت. این به آن معنی است که مهاجمان یا بهتر است عنوان شود مهاجم پرسپولیس در این فصل خطری برای دروازه رقا نداشته. پاشنه آشیل پرسپولیس نه در این مدت، بلکه در دو، سه فصل اخیر دقیقا همین خط بوده است؛ اگر یورگن لوکادیا که حضور کوتاه‌مدت ولی تاثیرگذاری داشت، از دایره خارج شود، پرسولیس در فصول اخیر هرگز مهاجم به‌دردبخوری نداشته و تغییرات در این فصل هم ثابت کرده این معضل همچنان باقی است. یحیی بعد از قطع همکاری با شیخ دیاباته و لاندنرو پیررا، مهدی عبیدی، مهاجم جوان تیمش را هم به تراکتور فرستاد (او تک گل تراکتور در این هفته را زد) تا فقط دلخوش به داشتن شهاب زاهدی باشد؛ ولی مسئله اینجاست که شهاب برای پرسپولیسی‌ها آورده‌ای نداشته و یکی از معمولی‌ترین بازیکنان این تیم در سه هفته گذشته بوده است. زاهدی بازیکن تیم زیر ۱۹ سال پرسپولیس بود و در لیگ چهاردهم، به تیم بزرگسالان اضافه شد. در آن برهه در پرسپولیس، زیاد فرصت

هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، امشب با انجام سه دیدار به پایان می‌رسد تا پرونده این هفته، پیش از فیفادی و اردوی تیم ملی بسته شود. در حساس‌ترین بازی روز، قرار است پرسپولیس در اهواز به مصاف تیم بحران‌زده فولاد برود تا پیش از بازی سرنوشت‌ساز سری که قرار است در هفته پنجم برگزار شود، به چیزی غیر از کسب سه امتیاز فکر نکند. یحیی و شاگردانش در شرایطی راهی اهواز شده‌اند که در هفته سوم، دو امتیاز مهم را در دیدار خانگی‌شان در آزادی، مقابل ذوب‌آهن از دست دادند و حالا با توجه به برد این هفته استقلال مقابل همنام خوزستانی‌اش، چاره‌ای به غیر از کسب برد ندارند. رقیب پرسپولیس و دو پیروزی مشابه یک بر صفر برابر آلومینیوم و تراکتور، آنها را به تقابل با ذوب‌آهن فرستاد. در شرایطی که به نظر می‌رسید همه چیز مهیاست تا این تیم نهمین امتیازش در لیگ برتر را هم کسب کند، اشتباه شروش رفیعی و جاگری بد علیرضا بیرانوند، یک گل به خودی ناپهنگام را موجب شد تا پس از کلی تلاش و سختکوشی، این تیم فقط بتواند گل مساوی را بزند و یک امتیاز کسب کند. آن تساوی، نه‌تنها به نوار بردهای پرسپولیس در فصل جاری پایان داد؛ بلکه کلا نوار بردهای این تیم در سال ۱۴۰۲ را هم پاره کرد. سرخ‌های تهرانی از ابتدای سال ۱۴۰۲ که در نیم‌فصل دوم فصل گذشته بود تا قبل از بازی با ذوب‌آهن، ۱۲ برد در کارنامه داشتند که رکورد بی‌نظیری محسوب می‌شد. به غیر از آن، تساوی با ذوب‌آهن، یحیی را هم در حسرت بزرگی قرار داد؛ او می‌توانست صدمین بردش

# بسکتبال ایران –اسپانیا؛ چگونه بازیم؟

جام جهانی بسکتبال این روزها به میزبانی سه کشور آسیایی در حال برگزاری است که تیم ملی ایران با حضور در گروه هفتم این تورنمنت، دیدارهای دشواری را سپری کرده و قرار است امروز در آخرین دیدار مرحله گروهی به مصاف اسپانیا، قهرمان دنیا، برود.

ایران در این تورنمنت شروع بسیار بدی داشت و مقابل برزیل، یکی از باتجربه‌ترین تیم‌های حاضر در جام جهانی بسکتبال، با نتیجه صد بر ۵۹ شکست خورد. این شکست سنگین‌ترین شکست تاریخ بسکتبال ایران در ادوار جام جهانی بود؛ هرچند ایران در مقایسه با برزیل سابقه چندانی در این جام نداشت؛ ولی بازی دوم با ساحل عاج ساده‌ترین بازی ایران تلقی می‌شد. تیمی که در رنکینگ جهانی هم پایین‌تر از ایران قرار گرفته بود.

در دیدار با این رقیب آفریقایی، ایران سعی در کنترل بازی داشت و زمان زیادی از مسابقه را از رقیب جلو افتاد. با این حال، نداشتن تمرکز لازم و عصبانیت هاگان دمیر، سرمربی ترک‌تبار تیم ملی ایران، در شش ثانیه مانده به پایان، ورق را برگرداند و ایرانی که با دو امتیاز از ساحل عاج پیش افتاده بود، بازی را با دو امتیاز اختلاف واگذار کرد تا اندک رؤیای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ هم از بین برود. در رقابت‌های جام جهانی، یک سهمیه برای حضور در بازی‌های المپیک

بازی پیدا نکرد و در لیگ شانزدهم قرضی به ماشین‌سازی رفت. باوجوداین، زمانی که از ایران خارج شد تا سر از ایسلند درآورد، رفته‌رفته برای خودش اسم و رسمی دست‌وپا کرد. او در لیگ‌های ایسلند، اوکراین و مجارستان بازی کرد و چه‌بسا اگر حمله روسیه به اوکراین صورت نمی‌گرفت، همچنان مشغول بازی در همان لیگ اوکراین بود؛ چراکه آمار خوبی از خودش به جا گذاشته بود و در یک فصل توانست ۱۰ بار گل‌زنی کرده و عنوان سومین گلزن برتر آن لیگ را به خود اختصاص دهد. جنگ اوکراین باعث شد زاهدی به صورت قرضی به فوتبال مجارستان برود. او فصل گذشته در لیگ این کشور هشت گل برای پوشکاش زد و نهایتا با اتمام قرارداد قرضی‌اش با پوشکاش و قرارداد دائمی‌اش با تیم اوکراینی، پذیرفت پس از سال‌ها دوباره به پرسپولیس برگردد و پیراهن این تیم را به تن کند؛ ولی بازگشتش چندان دردی را از یحیی و تیمش در خط حمله دوا نکرده است. درست است که تازه فقط سه هفته از شروع لیگ برتر می‌گذرد، اما نداشتن اعتمادبه‌نفس لازم نزد این بازیکن، باعث شده آمار بسیار بدی در لیگ برتر برایش لحاظ شود. او در سه بازی گذشته پرسپولیس که در ترکیب حضور داشته، لمس توپ‌های فراوانی در زمین داشته؛ ولی تا به الان نتنها گلی برای پرسپولیس نزده، بلکه هیچ شوت در چارچوب هم نداشته است! این آمار برای مهاجمی که به‌تنهایی در خط حمله پرسپولیس بازی می‌کند و صاحب توپ‌های فراوانی می‌شود، به قدر کافی وحشتناک است. سه بازی بدون هیچ ضربه‌ای در چارچوب، عدم گل‌زنی و البته نداشتن اعتمادبه‌نفس لازم، رفته‌رفته تردیدها را نسبت به توانایی این بازیکن به وجود آورده است. دقیقا به همین خاطر است که به نظر می‌رسد دیدار امشب برابر فولاد، اهمیتی دوچندان برای این بازیکن دارد. او اگر می‌خواهد کماکان بعد از جذب مهاجم خارجی پرسپولیس، شانس برای بازی‌کردن در ترکیب داشته باشد، باید نشان دهد شایستگی حضور در پیکان خط حمله پرسپولیس را دارد.

پیش برود و بداند افکار عمومی برای این اصلاحات عادلانه همراه اوست. چنان‌که نام نخستش با استقبال رسانه‌ها و جامعه ورزشی مواجه شده و در آستانه معرفی به مجلس، برگی برنده برای جذب اعتماد نمایندگان مجلس تلقی می‌شود.

گرچه دست‌های بیرونی با حمایت پیدا و پنهان پالس‌های درونی، همواره به‌منابه حیاط‌خلوت به فدراسیون‌ها می‌نگرند و پیشبرد برنامه نو کار آسانی نیست؛ اما واقعیت آن است که بازگشت به ریل قانونی تنها راه حفظ سرمایه اجتماعی و اعتماد جامعه ورزش است، اگر چه با مقاومت عده‌ای مواجه شود که حیاتشان با حیاط خلوت بی‌نظاری و بی‌قانونی معنا دارد.

این نکته روشن را نیز نباید از نظر دور داشت که در تفکر سیستمی، گاهی ناهماهنگی جزئی و کوچک، تمام مجموعه را مختل می‌کند؛ چنان‌که حلقه یاران مدیریت پیشین وزارت ورزش به‌آسانی تن به این تغییرات جدید نمی‌دهند.

### اخبار برگزیده

## قرارداد ۱۵میلیاردی یک باشگاه لیگ برتری با همسر یک بازیکن!

یکی از باشگاه‌های لیگ‌برتری فوتبال با همسر یکی از بازیکنان خود که در یک رشته ورزشی دیگر در این باشگاه فعالیت می‌کند، قراردادی ۱۵میلیاردی منعقد کرده است. به گزارش ایسنا، سازمان بازرسی کل کشور چند روز قبل در نامه‌ای محرمانه به فدراسیون فوتبال نسبت به قراردادهای یکی از باشگاه‌های لیگ برتری ایراداتی وارد کرده است. در این زمینه ایسنا به اطلاعاتی دست یافته که براساس آن، باشگاه مذکور با یکی از بازیکنان تیمش قراردادی پنج میلیاردتومانی بسته و با همسر آن بازیکن که در یک رشته ورزشی دیگر در آن باشگاه فعالیت می‌کند، قرارداد ۱۵میلیاردی منعقد کرده تا به‌این‌ترتیب بتواند سقف بودجه خود را در لیگ برتر رعایت کند. نکته جالب دیگر این است که قرارداد یکی از بازیکنان این باشگاه به ریال بسته شده؛ اما در قرارداد ذکرشده مبلغ آن تا زمانی اعتبار دارد که نرخ دلار در بازار حدود ۵۰ هزار تومان باشد و در صورت افزایش نرخ دلار، مبلغ قرارداد هم به نسبت آن افزایش می‌یابد.

#### قوز بالا قوز برای ورزشگاه آزادی

### امتیاز مثبت هم منفی شد!

امتیاز مثبتی که ورزشگاه آزادی را از دیگر ورزشگاه‌ها متمایز کرده بود، از بین رفته و مشکل دیگری بر مشکلات پرتعداد ورزشگاه پیر اضافه کرده است. به گزارش مهر، بیست‌وسومین دوره رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی آغاز شد که ورزشگاه آزادی به دلیل بازسازی بخش عمده سکوهايش توانست میزبان تماشاگران باشد. درحالی‌که مسئولان ورزشگاه و شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی وعده داده‌اند کار آماده‌سازی بخشی از ورزشگاه تا آذر سال جاری به پایان برسد، بی‌کیفیتی چمن این ورزشگاه قوز بالا قوز شده است. تصاویر دیدار تیم‌های استقلال تهران و استقلال خوزستان نشان داد چمن این ورزشگاه علاوه بر اینکه زرد و بدرنگ شده، بسیار ناهموار است که همین موضوع باعث اعتراض بازیکنان و گلایه آنها از کیفیت این چمن شده است. حتی یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس هم از این وضعیت گلایه کرد. این اتفاق در شرایطی رخ داده که در ماه‌های گذشته اخباری مبنی بر کم‌آبی در مجموعه ورزشی آزادی منتشر شده بود و حتی پای سرپرست وزارت ورزش را به این مجموعه باز کرد. کیفیت چمن ورزشگاه آزادی در شرایطی پایین آمده که در فصل تابستان قرار داریم و طبیعتا چمن باید در بهترین کیفیت خود باشد. ضمن اینکه اگر قرار باشد نمایندگان ایران در این ورزشگاه میزبان رقبای آسیایی باشند، اوضاع بدتر از این نیز خواهد شد.

### مهدی‌پور فرهاد تقدیم به جواد

### ارسال‌هایی که گل می‌آوردند

به گزارش فوتبال ۳۶۰، چهارمین هفته رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران دوشنبه‌شب با برگزاری دو دیدار آغاز شد که در اولین بازی، استقلال تهران موفق شد با تک گل مهرداد محمدی از سد هنام خوزستانی خود بگذرد و به سومین پیروزی این فصل دست پیدا کند و ۹ امتیازی شود. یک واکنش مناسب از سوی آبی‌پوشان تهرانی پس از باخت تلخ برابر سپاهان در هفته سوم که آنها را بار دیگر به مسیر هموار دو هفته اول بازگرداند. استقلال در این چهار هفته موفق به زدن پنج گل شده است. به جز گل آرش رضاوند و صالح حرادی در جریان پیروزی ۳ بر صفر هفته نخست برابر صنعت نفت، سه گل دیگر تیم پایتخت‌نشین با ضربات سر به ثمر رسیده است.

ارسلان مطهری مقابل صنعت نفت، محمدحسین مرادمنند برابر ملوان و مهرداد محمدی در جدال با استقلال خوزستان این سه گل را به ثبت رسانده‌اند که دو تای آخر گل‌های سسه امتیازی بودند. به عبارتی دیگر ۶۰ درصد گل‌های تیم تحت هدایت جواد نکونام در لیگ بیست‌وسوم با ضربات سر زده شده است. گل ارسلان مطهری به آبادانی‌ها از روی ارسال زیبای ابوالفضل جلالی به بار نشست؛ اما دو گل بعدی که با سر زده شد، روی ارسال‌های مواج مهدی مهدی‌پور به ارمغان آمد. هافبک میانی و ۲۹ساله استقلال در لیگ بیست‌ویکم که آبی‌ها با هدایت مجیدی عنوان قهرمانی را تصاحب کردند، یکی از ارکان اصلی تیم بود و با هفت پاس گل، آقای پاس گل استقلال نام گرفت. این هافبک خوش‌استایل اصفهانی حالا دوباره به فرم خوب دو سال قبل برگشته و دو پاس گل برای تیم‌هایش در این چهار هفته ارسال کرده است. آقای شماره ۹ روزهای تلخ لیگ قبلی را که اکثرا با مصدومیت و ناآمادگی همراه بود، به دست فراموشی سپرده و با ارسال‌های خطرناکش زمینه‌ساز شش امتیاز حیاتی برابر ملوان و استقلال خوزستان شده است. استقلال با جواد نکونام، فوتبالی واکنش‌گر را به نمایش می‌گذارد. تیمی که در هر مسابقه موقعیت‌های زیادی روی دروازه حریفان ایجاد نخواهد کرد و در دیدار برابر رقبای قدرتمند احتمالا چندان صاحب توپ هم نیست. در این شرایط اهمیت ضربات ایستگاهی دوچندان می‌شود و حضور بازیکنی مانند مهدی‌پور موهبت بزرگی برای نکونام است. تا وقتی مهدی‌پور روی فرم خوبی باشد، ضربات آزاد استقلال تهدیدی جدی برای رقا خواهد بود. باید دید مهدی‌پور می‌تواند رکورد هفت پاس گل دو فصل قبل را بشکند یا خیر.

### فوتبال در امروز

فولاد – پرسپولیس	۲۱:۲۰	آلومینیوم – شمس‌آذر	۲:۰۰۰
ذوب‌آهن – هوادار	۱۹:۳۰	ایران – اسپانیا (بسکتبال)	۱۷:۰۰

